
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 11. jednání pracovní skupiny Doprava a dopravní infrastruktura 

7. 6. 2023 od 9:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Výzvy k předkládání strategických projektů 
2. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
3. Metropolitní spolupráce 
4. Různé 

 
Zápis jednání 

1. Výzvy k předkládání strategických projektů 
 

ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

 IROP  

- 14 výzev ITI (6 relevantních pro PS – bezpečnost, terminály, vozidla, stanice, 

telematika, cyklo) 

- 51 úspěšných projektů (14 relevantních pro PS)  

- 5 stažených projektů ze strany žadatele (např. telematika, sociální bydlení, veřejné 

prostranství) 

 OP D  

- 2 výzvy ITI (výstavba a modernizace tratí, ITS) 

- 4 úspěšné projekty 

Východiska 

 Pracovní skupina je poradní orgán ŘV ITI 

 ŘV ITI schvaluje a vyhlašuje výzvy k předkládání strategických projektů do programových 

rámců 

 Výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců (výzvy ITI) reflektují 

- Požadavky řídicích orgánů a vyhlášenou výzvu pro ITI 

- Nastavení ISg ÚChA 2021+ 

- Tlak na integrovanost a připravenost projektů 

Výzvy ITI č. 22 a 23 – Výstavba a modernizace tratí 

 Vyhlášeno na zbývající alokaci 704,54 mil. Kč (příspěvek EU) 

- Rozdělení alokace dle limitů výzev ŘO na výstavbu a modernizaci tratí  

- 98 778 897 mil. Kč pro výzvu ITI č. 22 (výstavba) 

- 605 764 276 mil. Kč pro výzvu ITI č. 23 (modernizace) 

 Příprava výzev ITI 

- Maximální snaha o nastavení transparentního procesu hodnocení se zohledněním 

specifik  

- Do kritérií přijatelnosti promítána pouze stěžejní kritéria ŘO, ostatní pouze formou 

upozornění pro žadatele v rámci pole „Další specifika výzvy ITI“ 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Respektování terminologie a formulací ŘO 

 Připomínkování členů PS do 5. 6. 2023 (bez připomínek) 

Specifika Výzev ITI č. 22 a 23 

 Termín vyhlášení výzev: 3. 7. 2023 od 13:00 

 Termín ukončení příjmu žádostí: 11. 8. 2023 do 12:00 

 Míra podpory EU výzvy ITI č. 22: max. 85 % 

 Míra podpory EU výzvy ITI č. 23: max. 80,75 % 

 Projekty mohou být předkládány až do 150 % alokace výzev ITI 

 Výzva ITI č. 22 je primárně vázána na výzvu OP D č. 9 

 Výzva ITI č. 23 je primárně vázána na výzvu OP D č. 10 

 Z důvodu úpravy údaje je nutné využít formulář strategického projektu z relevantní výzvy 

 ŘO OP využívá dvoukolové hodnocení 

o 1. kolo - nejzazší termín pro podání předběžných žádostí o podporu těchto výzev je 31. 

1. 2024 

o 2. kolo - nejzazší termín pro podání finálních žádostí o podporu těchto výzev je 

30. 6. 2024 

 

Další postup 

 Zaslání výzvy ITI č. 22 a 23 k připomínkování ŘV ITI 

 Schválení výzev ITI v ŘV ITI 

 Vyhlášení výzev k předkládání strategických projektů do programových rámců 

- Webové stránky ITI ÚChA 

- EÚD statutárních měst 

 Hodnocení projektů a sestavování seznamů projektů 

 Příprava změny Programového rámce OP D 

Pro žadatele 

 Možné využít sekci „Jak podat projekty“ 

- Nejpalčivější otázky vč. odpovědí 

- Doporučení k vyplňování formulářů strategického projektu 

- Shrnutí ze seminářů pro žadatele (2021) 

 Před podáním formuláře strategického projektu doporučujeme konzultaci s odd. řízení ITI 

Drafty výše zmíněných výzev k předkládání strategických projektů do programových rámců obdrželi 

členové pracovní skupiny Doprava a dopravní infrastruktura jako podkladový materiál pro jednání a 

bylo jim umožněno jejich připomínkování. 

Diskuze 

 DPMUL – Informace ohledně plánované výzvy ITI č. 22 jste komunikovali již v minulosti. Jedná 

se o výzvu, v rámci jejíhož zjišťování absorpční kapacity jsme komunikovali projektový záměr 

zaměřující se na měnírnu? 

 ITI ÚChA – V návaznosti na proběhlý monitoring absorpční kapacity váš projektový záměr 

registrujeme, nicméně je nezbytné ho do výzvy ITI po jejím vyhlášení přihlásit. Je-li předmětem 

projektu výstavba, jedná o výzvu ITI č. 22. V případě modernizace je relevantní výzva ITI č. 23. 
 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

2. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
 
ITI Ústecko-chomutovská aglomerace 

 Schválený Programový rámec pro IROP (2,656 mld. Kč) 

 Schválený Programový rámec pro OP D (1,919 mld. Kč) 

 Schválený Programový rámec pro OP JAK (cca 198,2 mil. Kč)  

 Schválený Programový rámec pro OP ŽP (50,7 mil. Kč) v orgánech nositele ITI => čekáme na 

vyhlášení výzvy MŽP ČR v MS2021+ 

 Vydaná vyjádření ŘV ITI na alokaci pro OP Z+ (cca 78,9 mil. Kč) 

 Celková dostupná alokace ve výši cca 4,9 mld. Kč 

 Již podáno 9 žádostí o podporu 

- 5 projektů zaměřených na ZŠ (modernizace učeben, realizace nástavby…) 

- 4 projekty zaměřené na dopravu (cyklodoprava, nákup vozidel…) 

 Aktuálně podány žádosti o podporu za zhruba 640 mil. Kč 

Integrovaný regionální operační program 
 Reflexe čerpání některých individuálních výzev IROP (MRR) – data k 5. 6. 2023 

- 68. výzva - Multimodální osobní doprava: Naplněno 9,2 % alokace výzvy (875 mil. Kč) 

- 54. výzva - Telematika pro veřejnou dopravu: Naplněno 49,3 % alokace výzvy 

(363 mil. Kč) 

- 40. výzva - Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu: Naplněno 98,6 % 

alokace výzvy (1,14 mld. Kč) 

- 35. výzva - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu: Naplněno 46,1 % alokace výzvy 

(1,84 mld. Kč)  

- 27. výzva - Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu: Naplněno 84,7 % 

(2,18 mld. Kč) 

 Reflexe čerpání některých integrovaných výzev IROP (MRR) – data k 5. 6. 2023 

- 67. výzva - Telematika pro veřejnou dopravu: Naplněno 7,3 % alokace výzvy (755 mil. 

Kč) 

- 53. výzva - Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu: Naplněno 0,2 % 

alokace výzvy (966 mil. Kč) 

- 66. výzva - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu: Naplněno 2,7 % alokace výzvy (1,73 

mld. Kč) 

- 39. výzva - Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu: Naplněno 35,6 % 

(3,23 mld. Kč) 

 Harmonogram výzev IROP – individuální výzvy (MRR) 

- 11/2023 – 106. výzva - Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu – individuální 

výzva 

- 12/2023 – 108. výzva - Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu – integrovaná 

výzva 

Operační program Doprava 
 Výzva ITI č. 22 je primárně vázána na výzvu ŘO č. 9 

- Termín podání pro předběžné žádosti o podporu (1. kolo) je 31. 1. 2024 a pro podání 

žádostí (2. kolo) o podporu je 30. 6. 2024 

 Výzva ITI č. 23 je primárně vázána na výzvu ŘO č. 10 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Termín podání pro předběžné žádosti o podporu (1. kolo) je rovněž 31. 1. 2024 a pro 

podání žádostí  (2. kolo) o podporu 30. 6. 2024 

 Dle dostupných informací se v 1. kole předběžných žádostí o podporu: 

- Dokládá 12 z 15 povinných příloh 

- Dokládá předběžná data metodiky CBA 

- Jedná o snahu eliminovat rizika při podávání finální žádosti o podporu 

Národní plán obnovy 
 V průběhu dubna 2023 připomínkování všech 3 znění možných komponent (Reforma 

dostupného bydlení v ČR, Transformace cestovního ruchu v ČR a Systémová podpora veřejných 
investic) 

- Stále pracovní verze 
- Za ITI snaha aktivně připomínkovat 

 Dne 3. 5. 2023 – 6. zasedání Řídicího výboru NPO 
 Harmonogram výzev, vč. všech vyhlášených, dostupný na: 

https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 

Operační program Spravedlivá transformace 
 Stále vyhlášené výzvy 

- 2. výzva - Strategické projekty Ústeckého kraje 
 Nově vyhlášené výzvy 

- 23. výzva - Koncepce a příprava projektů obnovy území v Ústeckém kraji 
 Pro oblast podpory „Obnova území“, stále platí nutnost územního souladu projektu 

s vymezeným územím podpory 
 Více informací na – https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 
 Harmonogram výzev aktualizovaný k 18. 5. 2023 – https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-

vyzev/ 
 

3. Metropolitní spolupráce 

Aktuálně diskutovaná témata 

 Energetika 

 CHKO Krušné hory 

 Podnikavost na školách 

 Péče o seniory 

 

4. Různé 

Pozvánky 

 13. 6. 2023 – Proměny Česka, Praha 

 15. 6. 2023 – Fórum chytrých řešení pro města, Praha 

 06,09,10,11/2023 – Den s Ústeckým krajem, Teplice, Litoměřice, Ústí nad Labem, Děčín 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

